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Teraz TU nadasz i odbierzesz paczkę!
Otwarte: pon. - pt. w godzinach 9:00 - 16:00
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dokończenie na str. 6
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501 801 801

Coraz bliżej jest do powstania w Otwocku nowoczesnego ośrodka sportowego z siedzibą OKS „Start” 
przy ul. Ślusarskiego i Karczewskiej. Rozmowy właścicieli terenu z władzami miasta zmierzają 
w końcu w dobrą stronę. Jest otwartość, chęć dialogu oraz współpracy dla dobra mieszkańców 
i rozwoju otwockiego sportu. Finał rozmów ma nastąpić jeszcze w tym roku

Łączą siły z miastem
dla dobra otwockiego sportu

Jeszcze nigdy nie było tak dobre-
go klimatu odnośnie wspólnych 
działań wszystkich stron, aby na 
terenie Otwockiego Klubu Spor-
towego „Start” mogła powstać 
nowoczesna infrastruktura spor-
towa ze zmodernizowanym sta-
dionem, bieżnią, halą sportową, 
kręgielnią, a nawet strzelnicą. 
Rozważana jest także budowa 
basenu. Obecnie Miasto Otwock 

nie ma prawa do tych terenów 
przez co nie może tam zainwesto-
wać nawet złotówki. Po nabyciu 
prawa użytkowania wieczystego 
miasto będzie mogło przeprowa-
dzić niezbędne inwestycje, które 
znacząco wpłyną na poprawę 
wizerunku istniejących obiektów 
przy ul. Ślusarskiego i Karczew-
skiej i wzbogacą ofertę sportową 
dla mieszkańców. OKS „Start” na-

dal będzie mógł tam prowadzić 
swoją działalność statutową.
Aby tak się stało potrzeba jest do-
bra wola i zgoda czterech stron, w 
tym obecnych właścicieli terenu 
OKS -u: Polskiego Związku Sportu 
Niepełnosprawnych „Start”, Sto-
warzyszenia OKS „Start”, spółki 
Tenis & Holiday od których mia-
sto miałoby odkupić udziały do 
prawa wieczystego użytkowania. 

-Od kilku miesięcy prowadzimy 
intensywne rozmowy i negocjacje. 
Doszliśmy już do takiego etapu, 
że zaprosiłem wszystkie zaintere-
sowane strony do urzędu miasta, 
aby przedstawić wspólne założe-
nia i plan działania na najbliższy 
czas - mówi prezydent Otwocka 
Jarosław Margielski.
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SZKŁO PLEXI

881 276 399
533 642 303
603 361 479

MDF DREWNODIBOND

Nowe dowody osobiste
Od poniedziałku, 8 listopada w urzędach można składać wnioski o dowody osobiste z drugą cechą biometryczną, 
czyli odciskami palców.

-Wprowadzenie nowych dowodów 
osobistych to wieloetapowy pro-
ces. Dzisiaj go sfinalizowaliśmy - 
wdrożyliśmy nową wersję Systemu 
Rejestrów Państwowych – poinfor-
mował na niedzielnej konferencji 
prasowej minister Janusz Cieszyń-
ski, sekretarz stanu ds. cyfryzacji 
w Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów.

WAŻNE! W związku z wpro-
wadzeniem w Polsce nowych 

dowodów NIE ma konieczności 
obowiązkowej wymiany ważnych 
dokumentów. Z dotychczasowego 

dowodu można korzystać do 
czasu, aż minie jego ważność.

Nowe dowody osobiste będą róż-
niły się od obecnych - w warstwie 
elektronicznej i graficznej.
W warstwie elektronicznej znaj-
dą się odciski palców właściciela 
dokumentu, w warstwie graficz-
nej – m.in. jego odręczny podpis. 
Zarówno odciski palców, jak i 

podpis trzeba będzie zostawić w 
urzędzie. A to oznacza, że nie ma 
możliwości złożenia elektronicz-
nych wniosków o dowód osobi-
sty (online od 7 listopada można 
składać tylko wnioski o dowód dla 
osób poniżej 12. roku życia).
-Od początku procesu wdroże-
nia nowych dowodów osobistych 
naszym priorytetem było bezpie-
czeństwo danych Polaków oraz za-
pewnienie im najlepszej możliwej 
obsługi w trakcie składania wnio-
sków o nowe dokumenty – powie-
dział minister Janusz Cieszyński. 
-Dzięki powtórzeniu procedury za-
kupowej mamy pewność że sprzęt – 
skanery, które będą wykorzystywa-
ne do pobierania odcisków palców 
– spełnia wymogi bezpieczeństwa 
- dodał.
Wszystkie skanery trafiły już do 
gmin – dostarczonych zostało do-
kładnie 7450 skanerów do 2479 
lokalizacji. W urzędach są już tak-

że stacje mobilne umożliwiające 
pobieranie odcisków palców od 
osób, które z różnych względów 
– przede wszystkim zdrowotnych 
– nie będą mogły pojawić się w 
urzędzie, by złożyć wniosek o do-
wód.
Inaczej przy okienku
Proces składania wniosku oraz 
wydawania nowego dowodu oso-
bistego będzie się różnił od tego, 
jak wyglądało to do tej pory. Głów-
na różnica to konieczność pobra-
nia odcisków palców i odwzoro-
wania podpisu osoby ubiegającej 
się o wydanie dowodu osobistego. 
Przy wydaniu dokumentu urzęd-
nicy będą weryfikować odciski 
palców posiadacza dowodu z od-
ciskami zamieszczonymi w dowo-
dzie.
-Chcemy, aby zarówno po stronie 
urzędników, jak i obywateli pro-
ces ten przebiegał możliwie naj-
sprawniej. Urzędnicy zajmujący 
się przyjmowaniem wniosków i 
wydawaniem dowodów przeszli 
odpowiednie szkolenia – powie-
dział minister Janusz Cieszyński, 
który w niedzielę – w ramach we-
ryfikacji produkcyjnego działania 
systemu - złożył wniosek o nowy 
dowód. -Jutro od samego rana 
wszyscy ci, którzy potrzebują no-
wego dokumentu tożsamości będą 
mogli składać wnioski o nowe do-
wody - dodał.
Od 8 listopada do końca tego roku 
około 100 tysięcy osób powin-
no wymienić dowody z uwagi na 
utratę ważności obecnego doku-

mentu, a ponad 17 tysięcy osób 
złożyć wniosek z powodu ukoń-
czenia 18 lat. W przyszłym – 2022 
r. – dowody osobiste, z powodu 
utraty ich ważności, powinno wy-
mienić około 1 725 300 osób, a 
około 151 200 złożyć wniosek z 
powodu ukończenia 18 lat.
Wdrożenie nowych dowodów 
osobistych wynika z konieczno-
ści dostosowania polskich prze-
pisów do rozporządzenia Parla-
mentu Europejskiego i Rady UE 
2019/1157 z 20 czerwca 2019 r. 
Chodzi m.in. o ujednolicenie kra-
jowych przepisów w tym zakresie 
i zwiększenie bezpieczeństwa do-
kumentów.
Warstwa elektroniczna
Wszystkie wydawane w Polsce od 
4 marca 2019 r. dowody osobiste 

to e-dowody, czyli dokumenty
z warstwą elektroniczną. E-dowód 
to nie tylko środek identyfikacji w 

świecie rzeczywistym,
ale i w internecie.

Dzięki warstwie elektronicznej 
właściciel dowodu może komuni-
kować się online z administracją 
publiczną. Dokument umożliwia 
m.in. elektroniczne podpisywanie 
dokumentów oraz korzystanie z 
automatycznych bramek granicz-
nych na lotniskach. Aby korzystać 
z tych możliwości wystarczy ak-
tywować warstwę elektroniczną 
e-dowodu. Można (i warto!) to 
zrobić odbierając dokument lub 
w dowolnym innym momencie, 
ale zawsze w urzędzie. Aktywu-
jąc warstwę elektroniczną ustala-

my także dwa kody PIN (cztero- i 
sześciocyfrowy). Kody PIN są po-
trzebne do tego, by za pomocą 
e-dowodu móc się uwierzytelniać 
i podpisać. Czterocyfrowy PIN 
pozwala na zalogowanie się do 
e-usług. Sześciocyfrowy – do pod-
pisu pisma.
-Zachęcam wszystkich do skorzy-
stania z nowoczesnych funkcji, 
które daje e-dowód. Do tej pory 
prawie 60% Polaków wychodziło z 
urzędu bez aktywowanej warstwy 
elektronicznej. Chciałbym, aby w 
najbliższych latach udostępnione 
zostały nowe usługi oparte o dane 
z e-dowodu – powiedział minister 
Janusz Cieszyński.
Od 4 marca 2019 r. do 2 listopada 
2021 r. swoje e-dowody odebrało 
6 637 870 osób. Warstwę elek-
troniczną najczęściej aktywują 
mieszkańcy województw mazo-
wieckiego (49,50%), dolnoślą-
skiego (46,76%) i pomorskiego 
(45,25%). Najrzadziej – miesz-
kańcy województwa kujawsko-
-pomorskiego (29,72%).
Więcej o e-dowodzie na:
https://www.gov.pl/e-dowod

Źródło: KPRM
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ZUS poleca e-wizyty także 
w trakcie czwartej fali
Statystyki pokazują stały wzrost zakażeń koronawirusem. ZUS przypomina, 
że widerozmowa pozwala na załatwienie większości spraw bez konieczności 
wychodzenia z domu. Z tej możliwości skorzystało już ponad 116 tys. klientów. 
To dobre rozwiązanie, zwłaszcza w czasie pandemii.

Wybieg dla psów
przy Parku Leśnym
„Wiejska” - otwarty
W Otwocku powstało miejsce z myślą o miłośnikach 
psów, gdzie mogą w aktywny sposób razem ze 
swoimi czworonogami spędzać czas

ZUS testował e-wizyty w paździer-
niku 2020 r., a dostępne są we 
wszystkich oddziałach od 4 listo-
pada poprzedniego roku. W tym 
czasie z wideorozmowy z eksper-
tem ZUS skorzystało ponad 116 tys. 
klientów i liczba ta cały czas rośnie. 
W województwie mazowieckim 
przez rok odbyło się niemal 21 tys. 
tego rodzaju konsultacji, co stanowi 
duży udział w ogólnopolskich staty-
stykach.
-Codziennie e-wizytę rezerwuje 
średnio kilkaset osób w całym kra-
ju. E-wizyty to usługa o najwyższej 
jakości i wysokim standardzie w na-
szej działalności. Najwięcej osób ko-
rzysta z e-wizyty w Gdańsku, War-
szawie oraz Poznaniu – wskazała 
prezes ZUS prof. Gertruda Uścińska.
Porady emerytalne najpopularniej-
sze
Podczas porady eksperci odpowie-
dzą na pytania z zakresu emerytur 
i rent, zasiłków, ubezpieczeń i skła-
dek, a także emerytur i rent zagra-
nicznych. W ramach takiej wizyty 

można założyć także profil na Plat-
formie Usług Elektronicznych ZUS. 
Do tej pory najwięcej pytań doty-
czyło spraw związanych z emery-
turami oraz rentami krajowymi, 
następnie firm oraz pracowników, 
a także zasiłków.
Od 16 lutego klienci mogą uma-
wiać się również na konsultacje w 
języku migowym PJM w sprawie 
zasiłków oraz emerytur i rent. 
E-wizytę mogą również zarezer-
wować osoby niewidzące i nie-
dowidzące – na stronie e-wizyt 
zastosowano kolory i kontrast 
zgodne ze standardami dostępno-
ści WCAG 2.0. 
Jak to działa?
Aby zarezerwować e-wizytę trze-
ba wejść w link do umawiania 
zdalnych konsultacji na stronie 
www.zus.pl. E-wizytę trzeba uma-
wiać w placówce ZUS, która jest 
właściwa ze względu na miejsce 
zamieszkania. W przypadku płat-
ników składek, powinien być to 
oddział ZUS właściwy ze względu 

na adres firmy. 
Dzień przed spotkaniem osoba, któ-
ra umówiła się na e-wizytę w ZUS, 
otrzyma SMS z przypomnieniem o 
konsultacji na wskazany podczas 
rejestracji numer telefonu. W dniu 
e-wizyty, godzinę przed spotka-
niem, otrzyma też maila z linkiem. 
Po kliknięciu w link nastąpi połą-
czenie z pracownikiem ZUS. Urząd 
przypomina, by odwoływać porady, 
w których nie będziemy mogli wziąć 
udziału.
Jeśli klient będzie chciał uzyskać in-
formacje w konkretnej, indywidual-
nej sprawie, powinien przygotować 
dokument tożsamości. Należy go po-
kazać do kamery podczas e-wizyty.
Za wdrożenie e-wizyt ZUS otrzymał 
wyróżnienie European Quality Cer-
tificate 2020. E-wizyty odbywają się 
od poniedziałku do piątku między 9 
a 14. Szczegółowe informacje na te-
mat e-wizyt znajdują się na stronie 
www.zus.pl.

Piotr Olewiński
Regionalny Rzecznik Prasowy ZUS wojewódz-

twa mazowieckiego

Psi wybieg powstał przy Parku 
Leśnym „Wiejska” u zbiegu ulic 
Szkolnej i Wawerskiej. Jego wy-
posażenie nawiązuje w swojej 
stylistyce do znajdującego się 
obok Leśnego Parku „Wiejska”.
Z myślą o czworonogach zostało 
tam zamontowanych wiele urzą-
dzeń i przeszkód wykonanych z 
pni drzew i elementów drewnia-
nych. Jest pochylnia, obręcze do 
skoków, słupki do slalomu, kon-
strukcje z wykorzystaniem pni 
drzew, czy płotki do przeskoków. 
Ponadto zostały zainstalowane 
dwa kosze wraz z woreczkami 
na psie odchody.
- Warto podkreślić, że Park Leśny, 
który jest zwycięskim projektem z 

budżetu obywatelskiego, został 
na etapie projektowania rozsze-
rzony o psi wybieg. -Z racji tego, 
że dobre projekty inwestycyjne, 
a do nich bez wątpienia zalicza 
się Park Leśny "Wiejska", należy 
rozszerzać podjęliśmy wspólnie 
z radnymi decyzję o stworzeniu 
przy parku dodatkowego miej-
sca dedykowanego czworono-
gom – mówi prezydent Otwoc-
ka, Jarosław Margielski.   
Wybieg jest otwarty całą dobę, 
7 dni w tygodniu. Prowadzi do 
niego jedno wejście ze śluzą za-
bezpieczającą od strony ulicy 
Szkolnej.
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Narodowe Święto Niepodległości w Powiecie
Czym jest dla nas Ojczyzna? Kim jest Patriota? Gdzie uczymy się patriotyzmu? Odpowiedzi na powyższe pytania, 
będziemy poszukiwać wspólnie już w najbliższy czwartek, 11 listopada. Sprawdź, jakie wydarzenia odbędą się 
w poszczególnych gminach w ramach obchodów 103. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

OTWOCK
Obchody rozpoczną się o godz. 
9.30 zbiórką pocztów sztanda-
rowych przy obelisku Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego przy ul. 
Kościuszki i złożeniem kwiatów. 
Następnie, otwocczanie przejdą 
do kościoła pw. św. Wincente-
go à Paulo, gdzie o godz. 10 od-
będzie się uroczysta msza. Po 
niej, o godz. 11, nastąpi wspólny 
przemarsz pocztów sztandaro-
wych, władz samorządowych i 
mieszkańców pod pomnik Józefa 
Piłsudskiego w parku miejskim 
(trasa prowadzi ulicami: Kościel-
ną, Warszawską, Orlą, Powstań-
ców Warszawy, Andriollego i Fi-
lipowicza). Tam od godz. 11.40 
będą kontynuowane uroczystości 
patriotyczne.
O godz. 10 rozpocznie się też 
msza św. przy pomniku Lotników 
w Soplicowie. Będą ją celebrowa-
li księża z parafii Niepokalanego 
Serca Maryi w Otwocku-Śródbo-
rowie w asyście honorowej Woj-
ska Polskiego.
Nieco później, warto wybrać się 
do Teatru Miejskiego im. S.Jara-
cza. O godzinie 16:00 rozpocz-
nie się tam premiera spektaklu 
„Wolna Polska w słowie i pieśni”, 
przygotowanego przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną. Pamiętaj-
cie, żeby wcześniej odebrać w ka-
sie teatru bezpłatne wejściówki, 
bo tylko one zagwarantują wam 
udział w wydarzeniu! A jeśli na-
dal będziecie spragnieni arty-

stycznych doznać, to zapraszamy 
do kościoła pw.  bł  Ignacego Kło-
potowskiego, gdzie od godziny 
19:00 wysłuchacie utworów M. 
Radziwiłła, T. Bairda, F. Janiewi-
cza i M. Góreckiego w wykonaniu 
Otwockiej Orkiestry Kameralnej, 
która specjalnie na ten wieczór 
przygotowała koncert pt.: „Tylko 
polska muzyka”.

JÓZEFÓW
Mieszkańcy Józefowa uczczą Nie-
podległość Ojczyzny uroczystą 
mszą, która rozpocznie się o go-
dzinie 11:00 w kościele pw. Matki 
Bożej Częstochowskiej. Następ-
nie, przemaszerują wspólnie uli-
cami 3 Maja i Polną do pomnika 
Józefa Piłsudskiego, gdzie złożą 
kwiaty. Nie zabraknie też czę-
ści artystycznej w w wykonaniu 
uczniów Prywatnej Szkoły Mu-
zycznej Iriny Józefowicz w Józefo-
wie. Wystąpią: Jakub Szcześniak 
– wokal, baryton; Marta Nanow-
ska – skrzypce; Irina Józefowicz 
– fortepian. Organizatorem części 
artystycznej jest Muzeum 2 Kor-
pusu Polskiego. Będzie też cześć 
sportowa - X Bieg Niepodległości, 
którego baza znajdzie się przy ul. 
Polnej 2. Do wyboru są dystanse: 
300 m, 1 km, 2 km i 4 km. Starty 
od godz. 13:00. Zgłoszenia można 
przesyłać drogą mailową: biuro@
icsir.pl, a numery startowe odbie-
rać od 9 do 10 listopada w kasie 
ICSiR lub w dniu biegu w biurze 
zawodów. Organizatorzy zachęca-
ją, by ubrać się na biało-czerwono.

KARCZEW
Msza święta w intencji Ojczyzny 
rozpocznie się o godzinie 12: w 
kościele pw. św. Wita. Następnie, 
uroczystości przeniosą się pod 
pobliski pomnik Orła Białego. 
Poprowadzą je uczniowie klas 
wojskowych Zespołu Szkół w 
Karczewie, a o oprawę zadba Or-
kiestra Dęta Ochotniczej Straży 
Pożarnej.
Warto też wybrać się do Mu-
zeum Wnętrz w Otwocku Wiel-
kim. Jak zapowiada starostwo 
powiatowe (współorganizator 
wydarzenia), na wszystkich mi-
łych gości czeka ciekawy pro-
gram pt.:  „Opowiadania o nie-
podległości”. Będą warsztaty dla 
dzieci i młodzieży z quizami o 
niepodległości, spacer na plażę, 
ognisko i koncert patriotyczny 
z utworami Fryderyka Chopina 
i Ignacego Paderewskiego, który 
poprowadzi Ewelina Sielska-Ba-
durek. Wszystko to w godz. od 
12 do 17. 

WIĄZOWNA
Gospodarzami tegorocznych ob-
chodów gminnych będą ucznio-
wie, nauczyciele i cała społecz-
ność Szkoły Podstawowej im. 
Cypriana Kamila Norwida w Za-
kręcie. 11 listopada zaplanowano 
tam nie tylko wspólne świętowa-
nie Niepodległości, ale też 90-le-
cia szkoły, 200 rocznicy narodzin 
patrona i 30-lecie nadania pla-
cówce imienia oraz sztandaru

Na godzinę 15:00 zaplanowana 
została msza w kościele pw. św.  
Pawła Apostoła. Następnie, już w 
szkole, odbędzie się odsłonięcie 
pamiątkowego muralu, program 
artystyczny „Bez korzeni nie 
ma skrzydeł”, wręczenie nagród 
laureatom Gminnego Konkur-
su Recytatorsko-Wokalnego i 
Gminnego Konkursu Plastycz-
nego, prezentacja wystawy fo-
tograficznej „Historia Szkoły”. 
Wójt, Janusz Budny wręczy też 
trzy Złote Wiązy Wolności oraz 
tytuły Zasłużony dla gminy.
Obchody zakończy wieczór pa-
triotyczny – wspólne śpiewanie 
pieśni, na które zapraszamy do 
Gminnego Ośrodka Kultury w 
Wiązownie. Początek o godzinie 
19:30. Program słowno – mu-
zyczny będzie obfitował w zna-
ne pieśni o tematyce narodowej 
i religijnej. Wspólne śpiewanie 
będzie wyrazem naszej pamięci 
o poległych oraz radości z odzy-
skania przez Polskę niepodległo-
ści.

CELESTYNÓW
O godzinie 10:30 w kościele pa-
rafialnym rozpocznie się msza w 
intencji Ojczyzny. Kolejny punkt 
programu to złożenie kwiatów 
pod pomnikiem Dziesięciolecia 
Niepodległości oraz koncert pt. 
„Jak długo w sercach naszych”, 
w którym wystąpią: Magdalena 
Kotarska – sopran i prowadzenie 
koncertu; Piotr Rafałko – tenor; 
Damian Marat – trąbka; Mariusz 

Dubrawski – fortepian. Będą też 
emocje sportowe - IV Niepodle-
głościowy Turniej Siatkówki w 
hali sportowej przy ul. Hilarego 
Koprowskiego. Początek o godzi-
nie 15:00.

KOŁBIEL
Tutejsze obchody rozpocznie o 
godzinie 12:15, złożenie kwia-
tów pod pomnikiem Niepod-
ległości przy urzędzie gminy. 
Kwadrans później, mieszkańcy 
wezmą udział we mszy  w ko-
ściele parafialnym. Po nabożeń-
stwie warto zostać w  świątyni i 
posłuchać koncertu organowego 
przygotowanego przez Agniesz-
kę Rybak-Piotrowską. Usłyszymy 
zarówno utwory patriotyczne 
jak i „Suitę kołbielską” składa-
jącą się z piosenek i melodii lu-
dowych śpiewanych i granych w 
okolicach Kołbieli. Pomysłodaw-
cą tego przedsięwzięcia jest Jan 
Ciszkowski.

OSIECK
Msza w kościele pw. św. Andrze-
ja i Bartłomieja rozpocznie się 
o godz. 9. Następnie, gratka dla 
miłośników sportu, czyli VI Bieg 
Integracyjny z bazą na szkolnym 
boisku. Zawodnicy będą się roz-
grzewać od godziny 10:30, po 
czym nastąpi start. Na wszyst-
kich uczestników czekać będzie 
pyszna, gorąca grochówka i 
słodki poczęstunek. Pamiętajcie 
o wcześniejszym zapisaniu się w 
urzędzie gminy!
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Drzwi wejściowe
wewnętrzne

Drzwi stalowe
zewnętrzne
gr. 68 mm

NOWOŚĆ!
Panele tapicerowane

Już wkrótce

Nowa
cena

Nowa
cena

Nowa
cena

Nowa
cena

Jesteśmy dumni z naszych dzieci!
„Uwierz w siebie, potrafisz to zrobić” to słowa, które zostały wprowadzone w życie klasy 3dpp SOSW w Otwocku 
za sprawą innowacji pedagogicznej autorstwa wychowawczyni tejże klasy, pani Urszuli Kurowskiej.

Realizacja pierwszych zadań po-
kazała, że uczniowie są bardzo 
zaangażowani w każde działanie 
nie tylko w szkole, ale i w domu. 
Zdecydowanie bardziej przeży-
wają nadchodzące wydarzenia i z 
chęcią się do nich przygotowują, 
niekiedy wspólnie z rodzicami. 
Aktualnie uczą się hymnu naro-
dowego i poprzez pracę własną 
ugruntowują znajomość symboli 
narodowych.
-Nauka przez doświadczenie, moż-
liwość prawdziwego przeżycia wy-
dawałoby się prostych sytuacji po-
zwala uczniom p. Urszuli, a naszym 
dzieciom na głębsze zrozumienie 
tego, co dzieje się wokół nich. Dzię-
ki charyzmie swej mentorki wierzą 
w swoje umiejętności i potrafią 
odpowiedzieć na każde nowe wy-
zwanie, potrafią to zrobić. Jesteśmy 
dumni z naszych dzieci i cieszymy 
się z tego, że mogą brać udział w 
takim przedsięwzięciu. – stwierdza 
pani Katarzyna Grzelczak – mama 
Emiliana z klasy 3dpp.
Aktualnie, uczestnicy innowacji są w 
trakcie realizacji zadania numer 5:
#ZADANIE5 #1listopada #11li-

stopada #pamiętam #NIEPOD-
LEGŁOŚĆ #POLSKA #FLAGA 
#KOTYLION. 1 listopada w Dniu 
Wszystkich Świętych odwiedzili 
cmentarze i groby bliskich oraz 
ważnych osób, które już odeszły. 
11 listopada obchodzimy Narodo-
we Święto Niepodległości. Świę-
tujemy rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości. W związku 
z tym, uczniowie SOSW wykona-
ją flagę lub kotylion, a następnie 
udokumentują swoje dzieło na 
fotografii.
Kolejne zadanie opatrzone jest 
następującymi hasztagami: #ZA-
DANIE6 #BIBLIOTEKA #KONOP-
NICKA #MARIAKONOPNICKA 
#KSIĄŻKA #CZYTAM .
Uczniowie, aby je zrealizować 
będą musieli udać się do biblio-
teki: miejskiej, szkolnej lub do-
mowej, aby wypożyczyć nowele, 
baśnie, wiersze dla dzieci Marii 
Konopnickiej - patronki Ośrodka. 
Następnie przystąpią do lektu-
ry zarówno podczas lekcji jak i 
w domu. We wspólnym czytaniu 
mogą wziąć udział zarówno na-
uczyciele, wychowawcy jak rodzi-

ce.
Dziękuję – to proste ale i symbo-
liczne słowo, które chcemy prze-
kazać całej Społeczności
Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego Nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w Otwocku.
- Dziękuję, za  aktywne włączenie 
się w realizację Innowacji Peda-
gogicznej UWIERZ W SIEBIE! PO-
TRAFISZ TO ZROBIĆ. 50 ZADAŃ NA 
50 – LECIE Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego Nr 1 
im. Marii Konopnickiej w Otwocku 
#rozwiń SKRZYDŁA #AKCJA #KO-
MUNIKACJA #50ZADAŃ #50LAT 
#SOSW #OTWOCK – mówi Urszula 
Kurowska.

Przebieg zrealizowanych i kolej-
nych zadań możecie państwo ob-
serwować na profilu Ośrodka na 
FB – https://www.facebook.com/
soswotwock.  Znajdziecie tam 
wiele zdjęć i materiałów wideo.
Patronat honorowy nad innowa-
cją pedagogiczną objął Starosta 
Otwocki a patronat medialny re-
dakcja halootwock.pl.
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Łączą siły z miastem dla dobra otwockiego sportu
dokończenie ze str. 1

W czterostronnym spotkaniu 
udział wzięli przedstawicie-
le: Polskiego Związku Sportu 
Niepełnosprawnych „Start” z 
prezesem Łukaszem Szeligą, 
Stowarzyszenia OKS „Start”, w 
tym prezes Jacek Siekaczyński, 
wiceprezes Wojciech Sierpiń-
ski i członkowie zarządu, spółki 
Tenis & Holiday. Miasto Otwock 
reprezentowali: prezydent Jaro-
sław Margielski, przewodniczą-
ca rady miasta Monika Kwiek, 
wiceprzewodniczący rady mia-
sta Jakub Kosiński i Arkadiusz 
Krzyżanowski oraz radni: Jaro-
sław Łakomski i Wojciech Dousa. 

-Wszystkim stronom, które wzięły 
udział w spotkaniu przyświecało 
jedno rozwiązanie, które będzie 
korzystne dla rozwoju otwockie-
go sportu. Co do przedstawionych 
propozycji to wszyscy uczestnicy 
podeszli do nich z otwartością i 
zrozumieniem. Ustaliliśmy głów-
ne kierunki działania odnośnie 
przejęcia przez Miasto Otwock 
udziałów prawa do użytkowa-
nia wieczystego terenu OKS-u. 
Spotkanie zakończyło się zgodną 
akceptacją wszystkich stron dla 
przyjętego i przedstawionego 
planu - mówi prezydent Margiel-
ski. 

Chodzi o odkupienie przez Mia-
sto Otwock: 3/6 udziałów prawa 
do użytkowania wieczystego od 
Stowarzyszenia OKS „Start”, 2/6 
udziałów prawa do użytkowania 
wieczystego od PZSN Start i pod-
pisanie umowy o korzystanie, a 
następnie wystąpienie o sądo-
we wyjście ze współwłasności 
ze spółką Tenis & Holiday (1/6 
udziałów).

Finał prowadzonych działań 
przez prezydenta z właściciela-
mi terenu powinniśmy poznać 
jeszcze w tym roku. W najbliż-
szym czasie odbędą się walne 
zgromadzenia w stowarzysze-
niach, a następnie zostanie skie-
rowany projekt uchwały do rady 
miasta, gdzie podczas sesji radni 
podejmą decyzję co do wykupu 
udziałów. Wcześniej miasto zleci 
wykonanie operatu szacunkowe-
go dotyczącego wartości przed-
miotowego prawa użytkowania 
wieczystego czyli 5/6 udziałów. 

-Jeśli wszystko się uda zrealizo-
wać w przyjętych terminach to 
planujemy finalizowanie tych 
działań w grudniu 2021 r. Zamie-
rzamy też jako miasto wystąpić o 
dofinansowanie do budowy no-
woczesnej 8-torowej bieżni tar-
tanowej, modernizacji stadionu, 
hali oraz obiektów towarzyszą-
cych m.in. pod wymogi PZLA - za-
powiada prezydent Margielski. 

Komentarze po spotkaniu:

Jacek Siekaczyński, Prezes 
OKS START Otwock
- To było bardzo udane i potrzeb-
ne spotkanie. Odbyło się ono w 
dobrej i otwartej atmosferze. 
Wszyscy dążymy do jednego, 
wspólnego celu, czyli utworze-
nia w Otwocku profesjonalne-
go obiektu sportowego, o jakim 
mieszkańcy marzą od dziesiątek 
lat. 
Jako nowy zarząd Otwockiego 
Klubu Sportowego START Otwock 
kontynuujemy rozpoczęte kilka 
lat temu przez poprzednie zarzą-
dy rozmowy z władzami Miasta 
Otwocka. Dziś usiedliśmy ponow-

nie do stołu, widząc szansę w po-
rozumieniu z Miastem i zrobieniu 
wspólnie tego przedsięwzięcia. 
Chcemy stworzyć obiekt, na któ-
rym dzieci i młodzież będą mogły 
rozwijać swoje talenty w różno-
rodnych sekcjach sportowych na-
szego Klubu, gdzie Otwocczanie 
będą spędzać wolny czas, m.in.  
przychodząc na zajęcia sportowe 
dla dorosłych. 
Przygotowujemy umowę doty-
czącą sprzedaży Gminie Otwock 
prawa użytkowania wieczystego 
terenu użytkowanego obecnie 
przez OKS w zamian za inwesty-
cje w obiekt. Zgodnie z negocjo-
waną umową Otwocki Klub Spor-

towy będzie posiadał dostęp do 
obecnej, jak i nowo wybudowanej 
infrastruktury sportowej, nadal 
będzie mógł prowadzić działal-
ność statutową polegającą na wy-
chowaniu i kształceniu fizycznym 
dzieci i młodzieży, prowadzić 
treningi, organizować zawody i 
rozgrywki. 
Uważamy, że jest to najlepsze 
rozwiązanie, umożliwiające nie 
tylko dalsze istnienie, ale przede 
wszystkim rozwój Otwockiego 
Klubu Sportowego, klubu z blisko 
100-letnimi tradycjami. Ostatecz-
ną decyzję w tej sprawie podejmą 
członkowie OKS-u na Nadzwy-
czajnym Walnym Zgromadzeniu 
Członków Klubu, my jako zarząd 
przedstawimy im wynik naszej 
pracy i naszą rekomendację. 

Łukasz Szeliga, prezes Pol-
skiego Związku Sportu Niepeł-
nosprawnych „START”
- Po ośmiu latach rozmawiania 
na ten temat w końcu jest szansa, 
że uzyskamy przełom w sprawie. 
Wyraźnie widać wolę wszystkich 
stron, aby ten temat rozwiązać i 
pójść do przodu. 
Gratulacje należą się dla prezy-
denta Jarosława Margielskiego i 
Rady Miasta Otwocka za przed-
sięwzięcie, które chcą tam zreali-
zować. Takiego obiektu, który jest 
planowany na terenach OKS-u, 
mam nadzieję, że z częścią hote-
lową nie ma w okolicy Warszawy. 
Myślę, że to spowoduje, że oprócz 
tych walorów uzdrowiskowych o 
które walczy Otwock, będzie też 
kojarzony ze sportem. 
Cieszę się też, że te duże tradycje 
sportowe, które ma Otwock mogą 
wrócić. Nowe władze Klubu OKS 
START są również zainteresowa-

ne, żeby coś zrobić w obszarze 
sportu niepełnosprawnych, co 
dodatkowo nas bardzo cieszy. 
Z optymizmem patrzę na to co 
może teraz się wydarzyć.
Jest nadzieja, że mieszkańcy 
Otwocka zyskają atrakcyjny te-
ren i obiekty sportowe, aby móc 
uprawiać sport i rozwijać swoje 
sportowe pasje. W mojej ocenie 
ta cała inwestycja jest przemy-
ślana, tak żeby można było tam 
organizować także różne zawo-
dy sportowe. Mogę tylko życzyć 
prezydentowi i radnym powo-
dzenia przy realizacji tego przed-
sięwzięcia. Miejmy nadzieję, że z 
początkiem grudnia br. jak to jest 
prognozowane, spotkamy się i ten 
czteroetapowy akt notarialny zo-
stanie w końcu podpisany. 

Wojciech Sierpiński, wicepre-
zes OKS START Otwock
Wierzymy, że wreszcie się uda 
pchnąć ten „wózek” do przodu i 
wyciągnąć go z tego marazmu. 
Nie możemy się doczekać kiedy to 
wszystko zostanie sfinalizowane. 
22 listopada br. jest walne zgro-
madzenie Klubu OKS na którym 
to członkowie Klubu będą decy-
dować o sprzedaży tego terenu. 
Liczmy, że przedstawienie przez 
prezydenta Jarosława Margiel-
skiego na walnym zgromadzeniu 
przyszłości jaka się jawi przed tą 
inwestycją, dodatkowo przeko-
na członków Klubu, że wszystko 
jest na dobrej drodze. Sport w 
Otwocku wreszcie uda się skupić 
w jednym miejscu, będzie on na 
odpowiednim poziomie i wyko-
rzysta się warunki, które mamy 
dookoła naszego obiektu i na te-
renie Otwocka. 
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Printmedia24 - Nowy level oklejania folią!
Ekipa techniczna i montażowa Printmedia24 odbyła kolejne szkolenie - tym razem z zastosowania nowoczesnych materiałów 
"foliowych" i odpowiednich technik oklejania powierzchni płaskich i 3d.

„Okleić folią powierzchnię” - 
brzmi jak oczywistość? Otóż 
nie. Materiały się zmieniają, by 
sprostać nawet najtrudniejszym 
realizacjom, zmieniają się też 
techniki ich aplikacji. Zupełnie 
inne materiały stosuje się na 
powierzchnie płaskie, zupełnie 
inne na obłości, jeszcze inne na 
powierzchnie, które „pracują” 
w trudnych warunkach atmos-
ferycznych czy na pojazdach. 
Folia też pracuje i ma swoją cha-
rakterystykę, dlatego powinno 
się do konkretnych zastosowań 
używać folii nie „byle jakiej”, ale 
o odpowiednich parametrach. 
Nie będziemy tu zdradzać detali, 
np. kiedy można, a nawet trzeba, 
nakładać folię na sucho lub na 
mokro, jak dokładnie wyglądają 
techniki tzw. „dociągania” i czy 
daną folię można, trzeba pod-
grzewać przed nałożeniem, czy 
wręcz przeciwnie. Kiedy stosu-
jemy folię monomerową, a kiedy 
polimerową i jaka jest między 
nimi różnica, nazwy nie licząc. 
Nie jest to wiedza tajemna, ale – 
choć powinien mieć ją każdy, kto 
chce zajmować się takimi usłu-
gami profesjonalnie, to nie każdy 
ją posiada.

Efekty złego doboru lub nakła-
dania folii z nadrukiem, czy tych 
jednobarwnych niestety widać 
właściwie wszędzie – odchodzą-
ce, skurczone lub zmieniające 
po kilku miesiącach kolor litery 
na witrynach, zmatowione okle-
jenia samochodów z wyraźny-
mi pęknięciami - to tylko kilka 
przykładów. Niby nic takiego, ale 
znacząco obniża to atrakcyjność 
samych wyklejonych elementów 
czy pojazdów i negatywnie wpły-
wa na odbiór zarówno wykonaw-
cy, jak i przekazu informacyjnego 
czy reklamowego. Jako klienci 
zawsze będziecie zapewniani o 
tym, że przecież to najlepsze ma-
teriały (co może być prawdą), 
ale… i tu usłyszycie wymówki i 
usprawiedliwienia – zła pogoda, 
nasłonecznienie, „prać tylko w 30 
stopniach bez namaczania…” To 
ostatnie to oczywiście żart, choć 
my sami słyszeliśmy różne hi-
storie od klientów, którzy do nas 
trafiali niezadowoleni z efektów 
pracy naszych poprzedników z 
„konkurencji”.
Szkolenie przebiegło dwuetapo-
wo – pierwsza część – teoretycz-
na – gdzie pracownicy dowiedzie-
li się o najnowszych produktach 

wiodących pod względem ja-
kości firm, możliwościach ich 
stosowania i druku na nich (bo 
folia to nie tylko wycinane „li-
terki”, ale również druk w pełnej 
gamie kolorów na świetnych 
maszynach, którymi dysponuje 
Printmedia24 w Celestynowie).
Część druga – praktyczna – był 
to pokaz zastosowań, gdzie każ-
dy miał możliwość pod okiem 
wykwalifikowanych specjali-
stów-prezenterów poznać tajni-
ki pracy z danym rodzajem ma-
teriału. I choć szkolenie odbyło 
się w miłej atmosferze, to

nie było tu taryfy ulgowej. 
Wszystko po to, by zarówno 
szkoleniowcy, jak i szkoleni 
mieli pewność, że do per-

fekcji opanowali pracę z tym 
wdzięcznym, acz wymagającym 

materiałem.
Ekipa Printmedia24 chce Wam 
oferować tylko najlepsze roz-
wiązania i zapewnić najwyższą 
jakość usług, dlatego trzyma 
rękę na pulsie i stale się szkoli.
Dzięki temu - gwarantujemy za-
dowolenie i naprawdę widoczne 
efekty. Na długo!

Art. reklamowy
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Cykada - krucha i ciut strachli-
wa sunia. 
Jest młodziutka, jedynie 1-1,5 
roczna. Jak na razie ze statusem 
„bezdomna”. 
To okropność, bo Cykada czuje 
się bardzo przytłoczona w schro-
nisku. Damy radę jej pomóc? Z 
charakteru jest ustępliwa, kom-
pletnie łagodna. Lecz zestresowa-
na schroniskowym otoczeniem. 
Wyjście poza boks przyprawia 
ją jeszcze o lekkie dreszcze. Gdy 
wszystkie psy wokół niej pod-
noszą głos, ciągnie prosto przed 
siebie w panice. Mimo wszystko, 

nie stroni od kontaktu z ludźmi. Da czasem całuska, zakręci ogonkiem, 
powącha nieśmiało. Daje przy sobie robić wszystko. Cykada jest średniej 
wielkości, na szczuplutkich nóżkach. Sięga przed kolana. Szukamy tro-
skliwej, wyrozumiałej rodzinki, która otuli ją miłością, której brakuje w 
jej życiu. Preferencyjnie - z mieszkaniem w bloku, ze względu na wrażli-
wy stan psychiczny i kwestie bezpieczeństwa.

Dosia - przerażona dziew-
czynka… Za kratami. 
Bardzo boi się schroniska i 
mocno przeżywa pobyt tutaj. 
Siedzi w boksie samotna i ci-
chutko przeżywa swoją własną 
tragedię. A Dosieńka to psie 
serduszko na czterech łapkach. 
Nie da sobie tutaj rady! Dosia 
ma około 1,5 roku i ogromny 
kawał życia przed sobą. Waży 
ok. 10-11 kg. Sięga troszkę po-
nad połowę łydki. Jest wstydli-
wa, bardzo wrażliwa i lękliwa. 
Do ludzi podchodzi delikatnie, 
nieśmiało, leciutko merdając 

ogonkiem. A jak dotrze się do jej serduszka? Ogonek kręci się tylko 
mocniej, oczka błyszczą i czarują, a ciałko troszkę rozluźnia. Dosieńka 
chce próbować kontaktu, tylko zastraszona schroniskiem, nie wie czy 
może. Do normalności potrzebuje ciszy, spokoju i własnej rodzinki. 
Może zamieszkać z innym psem, po spacerku zapoznawczym. Aktu-
alnie, sunia przepracowuje chodzenie na smyczy. Preferujemy adop-
cję do mieszkania w bloku, ze względu na bardzo wrażliwy stan psy-
chiczny, lęki oraz możliwość ucieczki z ogródka.

Adoptuj mnie!
Schronisko w Celestynowie przypomina, że pod 
jego opieką nadal pozostaje wiele czworonogów, 
które czekają na swojego człowieka i ciepły, ko-
chający dom. Wśród nich są Dosia, Librus i Cykada, 
których sylwetki prezentujemy w dzisiejszym 
numerze Halootwock.

Kontakt: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie
ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, tel. 22 789-70-61
KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: adopcje@celestynow.toz.pl

Librus - duży, mocny i piękny 
owczarek. 
Był żywym alarmem pilnując 
firmy. Firma się zawinęła, a on 
wylądował za kratami. Taka na-
groda za lata pracy, a w zasadzie 
służby. Szukamy domku! Ta-
kiego, gdzie będzie sobą, gdzie 
będzie miał ciepło i miłość.  
Żywym alarmem już był, teraz 
czas na dobre życie!

STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock

AB.6740.DR.11.2021.MD                                                                                                                          Otwock 2021.11.08

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2008 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1363 z późn. zm.)

Zawiadamiam
o wydaniu decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej 
Nr 270819W ulicy Duchnowskiej na terenie gminy Wiązowna” realizowanej w gminie Wiązowna 
na następujących działkach ewidencyjnych:
obręb 22: 379/2, 379/3, 51/3, 51/5, 51/6, 51/4, 380/1, 380/2, 52/2, 52/1, 47, 375, 377, 381, 45/9,45/8, 
46/40, 46/41, 46/5, 46/12, 46/13, 46/14, 46/33, 46/19, 46/20, 46/22, 46/23, 383, 77/1, 76/5, 75, 74/3, 
74/4, 73/1, 72/6, 72/5, 72/4, 70, 69, 68/3, 68/5, 68/4, 68/8, 68/6
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone:
Wiązowna, obręb 22: 375, 381, 46/40, 46/41, 46/5, 46/12, 46/13, 46/14, 46/33, 46/19, 46/20, 46/22, 46/23, 
46/14, 380/2

	 Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel 
lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio 
wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz 
nie później niż w terminie 30 dni od dnia:

1. doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej posiadająca 
nadany rygor natychmiastowej wykonalności,
2. doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru 
natychmiastowej wykonalności albo
3. w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna - wysokość odszkodowania 
powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wieczystego.

	 Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia 
zapoznać się z treścią w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku 
(pn. 8.15-16.00, śr. 8.15-15.30, pt. 8.15-14.30) po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się 
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, pokój nr 14, 
tel. 0-22-788-15-34 w. 372) 
	 Od w/w decyzji służy stronom postępowania odwołanie do Wojewody Mazowieckiego w terminie 
14 dni od dnia jej doręczenia.
	 Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
zawiadomienie stron postępowania uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

	 Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administra-
cyjnego, pisma doręcza się stronie, a gdy strona działa przez przedstawiciela - temu przedstawicielo-
wi. Jeżeli strona ustanowiła pełnomocnika, pisma doręcza się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono 
kilku pełnomocników, doręcza się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona może wskazać ta-
kiego pełnomocnika. W sprawie wszczętej na skutek podania złożonego przez dwie lub więcej stron 
pisma doręcza się wszystkim stronom, chyba że w podaniu wskazały jedną jako upoważnioną do od-
bioru pism. Strona, która nie ma miejsca zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedziby w Rzeczy-
pospolitej Polskiej, innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo 
państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o 
Europejskim Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia sprawy 
zamieszkałego w Rzeczypospolitej Polskiej i nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej 
Polskiej, jest obowiązana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń, chyba że 
doręczenie następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  W razie niewskazania peł-
nomocnika do doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia się w aktach sprawy ze skut-
kiem doręczenia.

/-/ Starosta Otwocki
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bezpieczeństwo

Jechał na podwójnym 
gazie i bez prawka
Do pięciu lat więzienia grozi 49-latkowi z powiatu 
wołomińskiego, który nie zatrzymał się do kontroli 
drogowej, a swoją ucieczkę przed policjantami 
z drogówki zakończył na przydrożnej latarni. 
Badanie stanu trzeźwości wykazało, że mężczyzna 
miał ponad promil alkoholu w organizmie. Co 
więcej, posiadał dożywotni zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych. Już usłyszał zarzuty. 
Prokurator objął go dozorem policji.

• monter reklam
• operator CNC i lasera tnącego

Dołącz do naszej ekipy!

Tel: 533642303
michal.szczepanski@printmedia24.pl

OFERUJEMY:
• Stałe zatrudnienie, stałą pensję i premię
• Pracę w Celestynowie, czasem wyjazdy

REKLAMA

Zapobiegli samobójstwu

odBLASKuj po zmroku!

Karczewscy policjanci uratowali 40-letniego mieszkańca gminy Karczew. 
Profesjonalna, a przede wszystkim szybka i zdecydowana reakcja funkcjonariuszy, 
pozwoliła uniknąć tragedii. Mężczyzna trafił pod opiekę lekarzy.

Policjanci ruchu drogowego przypominają pieszym o obowiązku korzysta-
nia z elementów odblaskowych przede wszystkim po zapadnięciu zmroku, 
nie tylko poza obszarem zabudowanym, ale też w obszarze zabudowanym na 
nieoświetlonych lub słabo oświetlonych drogach. Nawet najmłodsi wiedzą już 
jak ważne jest bycie widocznym na drodze. Bo przecież im bardziej jesteśmy 
widoczni, tym bardziej jesteśmy bezpieczni.

Do pościgu doszło na terenie 
gminy Wiązowna. Patrol z wy-
działu ruchu drogowego chciał 
zatrzymać do kontroli kierujące-
go osobowym fordem. Ten jednak 
zignorował wydawane przez nich 
sygnały i przyspieszył. Policjanci 
ruszyli za kierowcą, cały czas da-
jąc mu polecenia do zatrzymania 
pojazdu przy pomocy sygnałów 
świetlnych i dźwiękowych.
W trakcie ucieczki, w miejscowo-
ści Malcanów, kierowca stracił 
panowanie nad pojazdem i  ude-
rzył w przydrożną latarnię. Kiedy 
pojazd zatrzymał się, funkcjona-
riusze natychmiast podbiegli do 
kierowcy.
Okazał się nim 49-letni miesz-
kaniec powiatu wołomińskiego. 
Mężczyzna tłumaczył, że uciekał 
ponieważ nie posiada upraw-
nień do kierowania. Mundurowi 
przeprowadzili badanie stanu 
trzeźwości, które wykazało, że 

49-latek miał ponad promil alko-
holu w organizmie. Co więcej, po 
sprawdzeniu w policyjnych syste-
mach, okazało się, że kontrolowa-
ny również posiadał dożywotni 
zakaz prowadzenia pojazdów 
mechanicznych. Zatrzymany tra-
fił do celi w komendzie.
Po wytrzeźwieniu 49-latek usły-
szał zarzuty zagrożone karą do 
5 lat pozbawienia wolności. Na 
wniosek śledczych prokurator z 
Prokuratury Rejonowej w Otwoc-
ku objął go policyjnym dozorem, 
zobowiązując do stawiennictwa 
trzy razy w tygodniu w jednost-
ce policji z obowiązkiem każdo-
razowego poddania się badaniu 
na zawartość alkoholu. Ponadto 
mężczyzna odpowie także za po-
pełnione wykroczenia.
Policjanci po raz kolejny apelują o 
trzeźwą jazdę.

mł. asp. Paulina Harabin/ea

Warto pamiętać, że pieszy na dro-
dze nie ma takiej ochrony, jaką ma 
kierujący czy pasażer samochodu. 
Pieszy jest niechronionym uczest-
nikiem ruchu drogowego. Nie chro-
nią go pasy bezpieczeństwa czy 
poduszki powietrzne. Dlatego tak 
ważna staje się jego widoczność 
na drodze. Jak wynika z analiz, po 
zmroku, pieszy ubrany w ciemny 
strój jest widziany przez kierujące-
go pojazdem z odległości około 40 
metrów. Zakładając, że minimalna 
droga zatrzymania samochodu ja-
dącego z prędkością 50 km/godz. 
to około 30 metrów, a przy prędko-
ści 90 km/godz. – 90 metrów, kie-

rujący nie ma praktycznie czasu na 
reakcję. Natomiast osoba piesza, 
mająca na sobie elementy odbla-
skowe staje się widoczna nawet z 
odległości 150 metrów! Kierujący 
pojazdem zyskuje w ten sposób 
czas na wykonanie dowolnego 
manewru: może zwolnić, wyhamo-
wać i bezpiecznie ominąć pieszego, 
bądź gdy zaistnieje taka potrzeba, 
zatrzymać pojazd.
Należy jednak pamiętać, że samo 
posiadanie odblasku nie wpływa 
na poprawę bezpieczeństwa pie-
szych. Prawidłowo noszone od-
blaski powinny być umieszczone 
w takim miejscu aby znalazły się 

w polu działania świateł samocho-
dowych i były widoczne dla kieru-
jącego. To widoczność decyduje o 
czasie reakcji kierującego, drodze 
hamowania a tym samym o na-
szym bezpieczeństwie.
Nasze bezpieczeństwo jest najważ-
niejsze, natomiast pamietajmy, że 
każdy pieszy poruszający się po 
zmroku poza terenem zabudo-
wanym ma obowiązek używania 
elementów odblaskowych i za nie-
stosowanie się do tych przepisów 
grozi mandat od 20 do 500 zł. Ale 
nie o mandat tu chtodzi, tylko o na-
sze bezpieczeństwo!

Źródło: KPP Otwock

Dyżurny z Komisariatu Policji w 
Karczewie przyjął zgłoszenie od 
kobiety, która otrzymała wiado-
mość od swojego konkubenta, że 
zamierza zrobić sobie krzywdę. 
Zgłaszająca dodała, że mężczyzna 
siedzi w zaparkowanym przed 
posesją samochodzie z nożem w 
ręku. Mundurowy pod wskazany 
adres natychmiast skierował po-
licjantów z zespołu wywiadow-
czo-interwencyjnego.
Na miejscu funkcjonariusze za-
stali zgłaszającą, która wskazała 
im pojazd, gdzie siedzi jej zde-
sperowany partner. Policjanci 
od razu podbiegli do pojazdu i 
zauważyli w środku mężczyznę, 

który trzymał nóż w ręku. Otwo-
rzyli tylne drzwi samochodu i 
przy pomocy chwytów obez-
władniających odebrali mu nie-
bezpieczny przedmiot. Następnie 
siłą wyciągnęli mężczyznę z auta.   
40-latek w rozmowie z policjan-
tami przyznał, że chciał skończyć 
ze swoim życiem, ponieważ ma 
problemy osobiste, z którymi nie 
potrafił sobie poradzić. Funk-
cjonariusze zaproponowali mu 
swoją pomoc oraz wskazali insty-
tucje, które również służą wspar-
ciem. Chwilę później mężczyzna 
został przetransportowany przez 
załogę pogotowia ratunkowego 
w asyście mundurowych do szpi-

tala.
Nie lekceważmy żadnych sygna-
łów świadczących o tym, że ktoś 
nie radzi sobie z trudną sytuacją 
życiową. Okazujmy wsparcie i 
pomoc w krytycznym momencie. 
Na terenie całego kraju można 
telefonować na numer alarmowy 
112 lub Kryzysowy Telefon Za-
ufania pod nr 116 123 oraz Mło-
dzieżowy Telefon Zaufania pod nr 
116 111. Pamiętajmy również, że 
w każdym powiecie funkcjonu-
ją instytucje, do których można 
zwrócić się o wsparcie w ciężkich 
chwilach.

mł. asp. Paulina Harabin/ea
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Ken Follett
Nigdy

Wielkie katastrofy zaczynają się od 
małych problemów, z którymi nie 
uporano się w porę.
Takich jak sploty okoliczności, w wy-
niku których w różnych miejscach 
świata wybuchają – wydawałoby się, 
że niewielkie – konflikty między woj-
skami różnych państw. A chwilę póź-
niej prezydent USA trzyma palec na 
guziku powodującym atak nuklearny. 
I nie jest to jedyny guzik na Ziemi, 
który może zniszczyć całą ludzką cy-
wilizację. To, o czym pisze Ken Follett, 
naprawdę może się zdarzyć.
Wnikliwa powieść, w której histo-
rie zwykłych ludzi przeplatają się z 
polityką w wybuchowej mieszance 
równie zachwycającej, jak „Upadek 
gigantów”. Tylko tym razem giganta-
mi jesteśmy my sami.
Pauline Green, amerykańska pre-
zydent, robi wszystko, by uniknąć 
wydania rozkazu użycia broni nu-
klearnej… Chang Cai, błyskotliwy 
szef chińskiego wywiadu, prowadzi 
misterną grę, by powstrzymać rząd 
swojego kraju przed starciem z Za-
chodem… Tamara i Abdul, agenci CIA, 
rozpracowują w Afryce Północnej 
struktury islamskich terrorystów… 
Kiah, piękna młoda Afrykanka, de-
cyduje się na niebezpieczną podróż 
przez Saharę, by zapewnić przyszłość 
swojemu dziecku… Oni wszyscy po-
święcają się, ponieważ wierzą, że są w 
stanie sprawić, żeby świat stał się lep-
szym i bezpieczniejszym miejscem. 
Tylko że to może nie wystarczyć…
Od spalonej słońcem Sahary, przez 
obozy dla uchodźców, po gabinety 
polityków i salony ambasad. Boha-
terowie i tchórze, ludzie rozważni i 
szaleńcy, kochankowie i wrogowie… 
Świat, który stoi w obliczu kryzysu, 
który może być tym ostatnim…
telnicy zobaczą, nad czym pracował 

Andrzej Pilipiuk
Po drugiej stronie książki
Mózg jest jak piec – żeby zaczął 
dobrze buzować, trzeba sypać 
opał. Podtrzymywać płomień. W 
moim piecu przez całą młodość 
tlił się zawilgły torf. Ale dmucha-
łem na niego z całej siły."

Tomasz Strzelczyk
Oddasz fartucha

Ma być tanio, prosto, pysznie i 
domowo, bo wtedy smakuje naj-
lepiej!
Zapraszam was do mojej kuch-
ni, pachnącej ziołami i świeżo 
zmielonym czarnym pieprzem. 
Znajdziecie tu mnóstwo pro-
stych inspiracji, aby przygotować 

Kamila Drecka
Jan Englert

Bez oklasków
Jan Englert mówi o sobie, że jest 
złożony z wielu Englertów. Jest 
romantyczny i analityczny, niego-
dziwy i szlachetny, bezwzględny i 
empatyczny, a jednocześnie pozba-
wiony – wydawałoby się niezbęd-
nego w wypadku aktorstwa – sza-
leństwa.
Ponad pięćdziesiąt lat na scenie i 
piastowanie ważnych funkcji po-
zwoliło mu poznać dobrze własną 
naturę, nabrać dystansu do rzeczy-
wistości i z ironią spojrzeć na sie-
bie sprzed lat.
Do tej pory pisali o nim inni. Kamili 
Dreckiej jako pierwszej udało się 
nakłonić go do szczerej rozmowy. 
Jakiego Jana Englerta poznamy z 
ich dialogu?

Harlan Coben
Mów mi Win

Najnowsza powieść Harlana Cobe-
na. Tym razem w roli głównej Win, 
czyli Windsor Horne Lockwood 
III. Milioner i awanturnik, najlep-
szy kumpel Myrona Bolitara. Król 
życia, który zawsze dostaje to, co 
chce. Przed ponad dwudziestoma 
laty dziedziczka fortuny Lockwo-
odów, Patricia, została uprowadzo-
na podczas napadu na rodzinną 
posiadłość. Przez wiele miesięcy 
przetrzymywano ją w chacie na 
pustkowiu. Patricii udało się uciec, 
ale jej oprawców nie schwytano, 
nie odzyskano również rodzinnych 
pamiątek, które zostały skradzione 
podczas porwania.
Aż do teraz. W Upper West Side, 
w apartamencie na ostatnim pię-
trze znaleziono ciało mężczyzny. 
Oprócz zwłok uwagę policji przy-
kuwają dwa przedmioty: skradzio-
ne płótno Vermeera i skórzana 
walizka z inicjałami WHL3. Po raz 
pierwszy od lat mundurowi mają 
wyraźny tropy nie tylko w spra-
wie porwania Patricii, ale także w 
innej nierozwiązanej sprawie FBI, 
związanej ze skradzioną walizką 
i cennym obrazem. Ślady jedno-
znacznie prowadzą do pewnego 
mężczyzny…
Windsor Horne Lockwood III lub 
Win – jak nazywają go przyjacie-
le – nie wie, jak skradzione dawno 
temu jego rodzinie walizka i obraz 
trafiły w ręce ofiary zagadkowej 
zbrodni. Kiedy FBI ujawnia, że 
martwy mężczyzna stał również za 
aktami terroryzmu, Win musi od-

Kristin Hannah
Rzeczy, które czynimy

z miłości
Kristin Hannah, ulubiona powie-
ściopisarka polskich czytelni-
czek, autorka licznych bestselle-
rów „New York Timesa”, trafia do 
najgłębszych i najwrażliwszych 
zakamarków naszych serc.
Książka Rzeczy, które czynimy 
z miłości to sugestywna i wzru-
szająca opowieść o magii i sile 
macierzyństwa. Mówi o radości 
z powrotu do domu i wyborze 
pomiędzy własnym dobrem a mi-
łością.
Historia Angeli, jednej z trzech 
sióstr Malone, przekonuje, że na-
wet jeśli nie zawsze można zapo-
biec trudnym doświadczeniom, 
to warto się z nimi zmierzyć w 
godny sposób, a życie niesie nie 
tylko trudy, ale i nagrody za ich 
pokonywanie.
Poruszająca, głęboko emocjonal-
na podróż do sedna tego, co ozna-
cza bycie rodziną.

Książki poleca

Nigella Lawson
Zrób, zjedz, powtórz. 
Składniki, przepisy,

opowieści
„Zrób, zjedz, powtórz – to dla 
mnie nie tylko mantra, to histo-
ria mojego życia. Jedzenie jest 
dla mnie źródłem nieustających 
przyjemności: lubię myśleć o nim 
łakomie, głęboko się nad nim za-
stanawiać i czerpać z niego mą-
drość. Jedzenie daje mi otuchę, 
inspirację, sens i piękno; odżywia 
moje ciało i wyznacza porządek 
dnia”.
W nowej książce Nigella Lawson 
dzieli się z czytelnikami rytuała-
mi, które panują w jej kuchni. Ni-

Karen Swan
Najlepszy prezent

Laurę Cunningham dręczą 
wspomnienia z przeszłości, od 
których nie potrafi uciec. Dziew-
czyna pragnie tylko spokojnego, 
ułożonego życia – wystarcza jej 
to, co ma, czyli stabilny związek 
i mała firma jubilerska. Wszyst-
ko zmienia się w dniu, w którym 
w jej pracowni pojawia się Rob 
Blake, by zlecić wykonanie na-
szyjnika z zawieszkami mają-
cego opowiedzieć historię życia 
jego żony Cat. Laura odkrywa 
kolejne sekrety i w miarę two-
rzenia zawieszek coraz bardziej 
wsiąka w oszałamiające życie 
Cat. Pod koniec pracy nad na-
szyjnikiem jej przemiana jest 
już niemal całkowita. Jednak 
ostatnia historia, którą nale-
ży opowiedzieć, odmieni życie 
wszystkich, a Laura będzie mu-
siała dokonać wyboru między 
tym, kim naprawdę jest, a tym, 
kim chciałaby być.
Najlepszy prezent to znakomita 
świąteczna powieść pióra Karen 
Swan, autorki popularnych tytu-
łów: Lato u Tiffany’ego i Miłość 
u Tiffany’ego.

gella przygotowała dla nas ponad 
150 nowych przepisów, w pełni 
oddających hołd jej ulubionym 
składnikom. „Zrób, zjedz, po-
wtórz” to zachwycające połącze-
nie przepisów z opowieściami o 
jedzeniu w przepięknym, wciąga-
jącym stylu Nigelli.
Rozdziały „A jak anchois” (hołd 
na cześć „morskiego bekonu”), 
„Rabarbar”, obszerna część po-
święcona rodzinnym obiadom 
oraz inspirujące pomysły na we-
gańskie uczty, kolacje solo i świą-
teczne rarytasy – to tylko zapo-
wiedź niektórych z serwowanych 
tu przez Nigellę pyszności.
W bogatym menu znalazły się 
potrawy na wszelkie gusta i 
cztery pory roku: dip cebulo-
wo-bakłażanowy, dynia z sosem 
buraczanym, colcannon z pa-
lonym masłem, spaghetti z bo-
ćwiną, chili i anchois, kurczak w 
kremowym sosie czosnkowym, 
policzki wołowe z kasztanami i 
porto, makaron z giczą jagnięcą 
w wonnym bulionie. Na łasuchów 
czekają biszkopty z kremem i ra-
barbarem, czekoladowe ciasto 
z masłem orzechowym, ciasto z 
puddingu ryżowego i crumble 
wiśniowo-migdałowe.
Smacznego!

Tym razem nie będzie przygód 
Jakuba Wędrowycza, ale dowie-
cie się wiele o śladach przeszłości 
pozostawionych w wojsławickiej 
szopie.
Zamiast kolejnej zagadki dla Ro-
berta Storma będzie wspomnie-
nia Michaela Jacksona na war-
szawskim Kole.
Doktor Skórzewski będzie musiał 
ustąpić miejsca opowieści o Mu-
minku, który poszedł do pracy w 
fabryce luster.
W tej książce znajdziecie wspo-
mnienia o szarości komuny, snach, 
które przyniosły nowe pomysły, 
mapach, które nie wyglądają jak 
mapy. Słowem - znajdziecie tu 
wszystko, co kiedykolwiek chcieli-
ście wiedzieć o Andrzeju Pilipiuku, 
ale nie wiedzieliście jak zapytać.

smaczne potrawy, które wywoła-
ją uśmiech na twarzach waszych 
bliskich. Bo tak naprawdę czego 
chcieć więcej?
Wiem, że nie chcecie tracić czasu 
na stanie godzinami przy garn-
kach czy długie szukanie skład-
ników na wypełnionych po brze-
gi sklepowych półkach. Dlatego 
dzielę się z wami swoimi pomysła-
mi na pyszne i łatwe w przygoto-
waniu dania, które nawet laikom 
nie sprawią trudności.
Co jeszcze tu znajdziecie? Oczywi-
ście zdjęcia każdej przygotowanej 
przeze mnie potrawy, żebyście 
mogli sobie wyobrazić jej zapach 
i smak.
No to smacznego!
Tomek Strzelczyk
Oddasz fartucha. Kulinarny nu-
mer jeden polskiego internetu 
w końcu zdecydował się napisać 
książkę!

kryć, co łączy te tak różne sprawy 
sprzed lat. Na szczęście ma do dys-
pozycji trzy rzeczy, których brakuje 
FBI: osobisty związek z co najmniej 
jedną ze spraw, nieograniczone 
środki finansowe i możliwość wy-
mierzenia sprawiedliwości według 
własnych zasad.
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NIERUCHOMOŚCI

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Wykreślanka

Horoskop
Baran 21.03–19.04
Na barany czekają niestety nieporozumienia w pracy. Błąd współpra-
cownika sprawi, że odpowiedzialność za jego pomyłkę będziecie mu-
sieli ponieść zespołowo. Nie wygląda to zbyt ciekawie.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Jesteś na dobrym etapie w swoim życiu. Uspokoiłeś się, dojrzałeś, 
wiesz już, czego z pewnością od życia nie chcsz. Ten okres wyciszenia 
jest przejściowy i niezwykle potrzebny w tej transformacji. W końcu 
poczujesz się gotowi na najlepsze!

Dobre wieści - żadnych większych problemów w sferze miłosnej i za-
wodowej. Niestety sprawa wygląda inaczej w kwestiach rodzinnych. 
Tylko trzymając się z bliskim uda ci sie jakoś poradzić sobie w konflik-
cie z dalszymi krewnymi.

Szykuje sie naprawde zakręcony miesiąc - pełen rozrywek towa-
rzyskich. Nie odleć tylko za daleko, bo chociaz w pracy też będzie 
lżej, jednak nie wszystkie błędy zostaną wybaczone.

Swoim marudzeniem uprzykrzysz życie najbliższym. Nie pozostaną 
ci dłużni, więc lepiej w porę się opanować, inaczej sytuacja może stać 
się bardzo niemiła - dla ciebie.

Samotny wśród ludzi, zagubiony w zgiełku, zmęczony...  Najbliższe 
tygodnie cię nie rozpieszczą. Może warto po prostu odpuścić życie 
towarzysskie, przeczytac książkę i sie porządnie wyspać?

Odwagi! Jeśli myslisz o zmianie pracy, może spotkac cie bardzo inte-
resująca propozycja. Wiązać się będzie z podróżami, ale na pewno 
się opłaci. Od ciebie jednak będzie zależeć, czy podejmiesz to ryzyko.

Jeśli zbliżają się twoje urodziny, zacznij je planować już teraz. A może 
spędzic je w gronie najbliższych , lub z ukochana osobą? Jeśli już po - 
doceń tych, którzy pamiętali. Reszta i tak dostanie to, na co zasłużyła.

Dość już narzekania na zdrowie - jesień o dziwo poprawi ci na-
strój i kondycję. docenisz spacery na świeżym powietrzu, wyjścia 
ze znajomymi lub pójdziesz w tany, póki jeszcze można.

Warto popracować nad swoim charakterem i podejściem do wielu 
spraw oraz do innych osób. Jeśli nie wyciągniesz wniosków, licz się z 
konsekwencjami. A te będą bolesne.

Nie przejmuj sie rzeczami, na które nie masz wpływu. Zajmij się tym, 
co faktycznie możesz zmienić na lepsze. Na przykład - popracuj nad 
sobą. Może warto zainwestować w jakiś kurs, który dawno odwle-
kałeś?

Potajemne działanie przeciwko komuś zakończyło się tylko pozornym 
sukcesem. Teraz się nim ciesz, bo za chwilę odbije się to na tobie ze 
zdwojoną siłą. A poniżana przez ciebie osoba i tak wygra. 

Zwycięzców poprzednej wykreślanki - Jadwigę Mastalerz, Natalię Szewczenko oraz Wiktora Najdera zapraszamy 
do naszej redakcji po odbiór książek.

Wykreślanka WOJEWÓDZKA - mała ściąga z podziału administracyjnego Polski :)
Rozwiązania wysyłajcie na adres redakcji, wśród poprawnych odpowiedzi rozlosujemy 
nagrody!

Zatrudnimy grafika!
• grafika użytkowa

• skład druku
• pakiet Adobe i Corel

CV i portfolio: 
celestynow@printmedia24.pl

Otwock, Krecia, 9.812 m2, media, li-
nia brzegowa rzeki, Cena 1 399 000 
zł, Tel: 516 085 587 
Citihome Nieruchomości

Otwock, Chopina, 1704 m2, media, 
budowlana, Cena 510 000 zł, Tel: 516 
085 587 Citihome Nie-ruchomości

DOM
Otwock, Kresy, działka 229m2, 
dom o pow. ok. 60m2, dwa pokoje, 
do remontu, blisko centrum, szkoła 
przystanek autobusowy, SKM, Cena 
299.000 zł, Tel: 513 401 901 Citiho-
me Nieruchomości

Wiązowna, 300 m2 działka 1275 m2, 
3 sypialnie na górze, na dole prze-
stronny salon z kuchnią i jadalnią, 
Cena 1.290.000 zł, Tel.: 790 740 210 
Citihome Nieruchomości

WYNAJEM 
Otwock, Karczewska, 46m2, 2 osob-
ne pokoje, widna kuchnia, piwnica, 2 
piętro, po remoncie, z meblami lub 
bez, czynsz 1700zł + prąd i gaz, Tel.: 
503 301 559 Citihome Nieruchomo-
ści

MIESZKANIE
Otwock, ul. Karczewska, 38m2, par-
ter, dwa pokoje, do remontu, blisko 
park, szkoła przystanek autobusowy, 
Cena 279.000 zł, Tel: 513 401 901 
Citihome Nieruchomości

LOKAL
Otwock, ul. Narutowicza, budynek 
handlowo-usługowy, 60m2, dwa 
wejścia, witryny, miejsca parkingowe 
przed lokalem, możliwość rozbudo-
wy, Cena 189.000 zł, Tel: 790-740-
210 Citihome Nieruchomości

DZIAŁKA
Sobienie Biskupie, piękna działka 
rekreacyjna  1050m2, media: prąd i 
woda, Cena 59.000 zł, Tel.: 790 740 
210 Citihome Nieruchomości

Mlądz, ul. Laskowa, 3.000m2, pro-
stokąt, WZ na dom jednorodzinny , 
Media: woda, prąd. Cena 450.000zł, 
Tel.: 503 301 559 Citihome Nieru-
chomości

Dziechciniec, 1.500 m2, prostokąt, 
budowlana, brak MPZP, druga linia 
zabudowy, media: woda, prąd, Cena 
225.000zł, Tel.: 503 301 559 Citiho-
me Nieruchomości

Otwock, Matejki, 38 m2, 1 pokój, 
widna kuchnia, w pełni wyposażone 
i umeblowane, czynsz 1700 zł, Tel.: 
507 847 874 Citihome Nieruchomo-
ści

Otwock, ul. Poniatowskiego, 28 m2, 
kawalerka, widna kuchnia, łazienka, 
wysoki parter, Cena 247 000 zł, Tel.: 
507 847 874 Citihome Nieruchomo-
ści

BIAŁYSTOK
BYDGOSZCZ
GDAŃSK
GORZÓWWIELKOPOLSKI
KATOWICE
KIELCE
KRAKÓW
LUBLIN
ŁÓDŹ
OLSZTYN
OPOLE
POZNAŃ
RZESZÓW
SZCZECIN
TORUŃ
WARSZAWA
WROCŁAW
ZIELONAGÓRA
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